
•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

E D IT AL  N °  00 1 / 202 5  

 

P RO CE S SO  A DM I NI S TR AT I VO  Nº .  14 / 20 25 .  

 

1 °  C O N VO CA Ç ÃO  
 
 

 

A Presidente da Comissão Especial, para realização do Teste Seletivo Municipal N. 

001/2025, VÂNIA MOREIRA PAULO E SILVA, designada pelo Decreto Nº 10.902/2024, 

de 13 de dezembro de 2024, no uso de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Tornar Público a 1ª CONVOCAÇÃO DOS (AS) CANDIDATOS (AS) 

APROVADOS (AS) no Processo Seletivo 001/2025 para emprego temporário regido pelo 

Art. 37, IX da Constituição Federal e Leis Municipais n° 885/2008 e alterações, n° 

1.479/2018, 1.683/2022 e alterações, n°1.760/2022, para os cargos abaixo relacionados.  

 

Art. 2º Fica claro que o (a) candidato (a) convocado (a) deverá encaminhar a 

documentação original digitalizada em um ÚNICO ARQUIVO em PDF para o E-mail: 

documentacaorhsemedafo@gmail.com listados no Anexo II do Edital 001/2024, a partir do 

dia 30 de janeiro até o dia 05 de fevereiro de 2025 (até as 13:30h). 

 

Obs: ao encaminhar a documentação digitalizada (ANEXO II), mencionar no e-

mail nome, cargo pelo qual foi convocado e o contato de whatsApp, após o envio 

comparecer ao Setor  Pedagógico da Secretaria Municipal de Educação-SEMED para lotação 

no horário de atendimento (7h30min às 13h30min). 

 

           Art. 3º Aos candidatos que não tiverem interesse ao cargo pleiteado no prazo acima 

estipulado segue o Termo de Desistência no Anexo I, que deverá ser preenchido 

corretamente, digitalizado e enviado para o E-mail: documentacaorhsemedafo@gmail.com. 

  

          Art. 4° Segue a lista dos DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS no Anexo II. 

 

          Art. 5° Os candidatos convocados no Edital n° 001/2025 pertencentes à Secretaria de 

Trabalho e Ação Social- SEMTRAS, DEVERÃO ENCAMINHAR OS DOCUMENTOS 

listados no Anexo II para o E-mail: semtras_af@hotmail.com (7h30min às 13h30min). 

 
 

 

SEMTRAS 

ASSISTENTE SOCIAL 40 HORAS 

Classificação Candidato (a) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  VALERIA DE CARVALHO MENEZES 11/12/1998 75 

2.  ELISMAR DE MELO MARTINS 25/10/1979 70 

PEDAGOGO 40 HORAS 

Classificação Candidato (a) Data de Nasc. Nota 

1.  ROSICLEIA FERREIRA PEREIRA MARTINS 10/09/1987 80 

PSICÓLOGO 40 HORAS 

Classificação Candidato (a) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  DJULIANE MARIA GIL SCHAEKEN 
ROSSETI 

15/06/1991 90 

MOTORISTA DE VIATURA PESADA 40 HORAS 

Classificação Candidato (a) Data de Nasc. Nota 

mailto:documentacaorhsemedafo@gmail.com
mailto:documentacaorhsemedafo@gmail.com
mailto:semtras_af@hotmail.com


•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

1.  MAICON DANILO MOCELIN 27/05/1991 90 

SEMED 

PEDAGOGO 30 HRS – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  MARIA ELIZABETE MOREIRA MENDES 17/06/1970 83 

2.  FRANCINETE INACIO DA SILVA 
NASCIMENTO 

30/04/1980 83 

3.  CARLA DANIELLY FARIAS SANTOS 22/06/1991 83 

4.  POLIANI VIEIRA DE SOUZA 28/07/1986 82 

5.  MARLENE FERREIRA BASTOS ALMEIDA 12/08/1977 80 

6.  IVONE FERREIRA DA SILVA GONÇALVES  02/11/1980 80 

7.  RENATA SANCHES SILVA 15/11/1981 80 

8.  GLEICE DE PAULA CARVALHO 15/03/1986 80 

9.  RAQUEL DO PRADO TELES LIMA 27/11/1988 80 

10.  PRISCILA BUSS BARBOSA PLANTIKOW 29/10/1990 80 

11.  LETICIA PORTO DIAS  10/10/1992 80 

12.  LUDYMILLA SALDANHA SIMONCELIS 31/07/1996 80 

13.  TATIANE BARBIERE DE JESUS 03/11/1999 80 

14.  ANA CLAUDIA LEITE 14/10/1987 75 

15.  JOSLEI BEZERRA LEAL DOURADO 30/04/1991 75 

16.  GISLAINE MARTINS ALMEIDA 14/02/1993 75 

 

PEDAGOGO 40 HRS – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1. ZELINA VILARIM VICENTE 13/11/1967 80 

2. CLAUDETE DE SOUZA  28/08/1971 80 

3. SANDRA RODRIGUES GLOWASKY 09/04/1974 80 

4. CLEUSA SANTANA 16/06/1976 80 

5. LUCIMAR ANDRADE PINHEIRO SOARES 26/05/1977 80 

6. MARIA CARINE BIALVA 20/12/1979 80 

7. ELIANE PEREIRA DA SILVA 16/04/1981 80 

 
PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA (ETI)  20 HRS – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  SILVANO JOSE DOS SANTOS 27/04/1988 80 

 

PSICOPEDAGOGO 40 HRS – ZONA URBANA E RURAL – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  NEULMA REGINA DE SOUZA ARAUJO 10/08/1975 80 

 

MEDIADOR 20 HRS – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  IRACI DE SOUZA GOMES  26/06/1958 80 

  
MEDIADOR 40 HRS – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  MARIA SIMONE LOPES LUIZ 15/08/1986 90 

  
ASSISTENTE SOCIAL 40 HRS – ZONA URBANA E RURAL – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1. CARLA NORIELLE GOMES ALBUQUERQUE 13/06/1992 80 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO 40 HRS – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  RICARDO SCHAUPENLEHNER 11/07/1976 100 

2.  JEOVAN HULIG 09/01/1986 100 

3.  GEICIANE LOPES DE CAMPOS 06/12/1986 100 

4.  DIEGO ALVES DE OLIVEIRA LEITE 10/03/1990 100 

 



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

MONITOR II 40 HRS – SEMED 

 Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. THAYNARA DA FONSECA SILVA 27/10/2005 20 

 
MERENDEIRA 40 HRS – SEMED 

Classifica
ção 

Candidato (A) Data de Nasc.  Nota 

1.  ELIZAMARA TELES DOS SANTOS 27/03/1987 90 

2.  MARIA MADALENA DA COSTA SILVA 12/07/1973 80 

3.  ADRIANA DE ALMEIDA MARQUES 13/09/1986 80 

4.  RITA CASSIA DA SILVA 16/01/1973 75 

5.  LUCINEIA BARBOSA DE OLIVEIRA 03/04/1985 75 

6.  REGIANE FALCIERE RAMALHO DE 
ALMEDIA  

29/12/1988 75 

7.  ROSANGELA DA SILVA HONORATO 14/08/1994 75 

8.  SUSANA ASSIS DE LIMA SANTOS 17/09/1985 70 

9.  RENATA VIEIRA SILVA 07/08/1987 70 

10.  GISLAINE LEITE 15/05/1988 70 

11.  ADRIANA RAQUEL DA SILVA OLIVEIRA 16/07/1989 70 

 

ZELADORA 40 HRS – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  SILVANE CAETANO DOS SANTOS 15/10/1981 90 

2.  TATIANE MATOS MERLIM 20/09/1994 90 

3.  ADRIANA DOS SANTOS PONCIANO 02/07/1987 75 

4.  VALERIA CLERES 06/11/1991 75 

5.  MARCIA DE PAULO 31/03/1993 75 

6.  LUCIANA ARANÃO FERNANDES 01/06/1994 75 

7.  LUCIANA DE SOUZA DA SILVA 09/10/1995 75 

8.  EUZENI RIBEIRO DOS SANTOS 04/04/1973 70 

9.  LUCIELE PAULA DA SILVA 05/10/1994 70 

10.  DAYANE QUEIROZ TEIXEIRA DA SILVA 31/12/1995 70 

11.  GISLAINE DE SOUZA FARIA 23/10/1997 70 

12.  JULIANA TOSSI KALK 30/05/2000 70 

13.  GEMIMA BENEDITO 07/02/1982 65 

14.  ELIZANGELA DE OLIVEIRA SANTOS LEITE 19/04/1986 65 

15.  RAYANA DA SILVA GONÇALVES 19/14/2006 60 

16.  EDINALVA DE OLIVEIRA FAGUNDES 16/08/1985 60 

17.  ANNE CAROLINE RIBEIRO DE ARAUJO 13/10/1993 60 

18.  MARCILENE DE PAULO 09/06/1997 60 

19.  GEOVANA APARECIDA GONÇALVES LIMA 05/08/1999 60 

 

CUIDADOR 20 HRS – SEMED 

Classifica
ção 

Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  CLEICYANE CIRILO DOS SANTOS 08/01/1991 75 

2.  DANILA MARTINS DA SILVA 01/06/1992 75 

3.  ANGELICA VIEIRA DE FREITAS  05/04/1994 75 

4.  JOCELI DA SILVA WEDERMANN  08/04/1994 75 

5.  VITORIA DOS SANTOS  12/02/2000 75 

  
  
CUIDADOR 40 HRS – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  EDILMA NASCIMENTO SANTOS 
RODRIGUES 

19/08/1984 75 

2.  MARIA GABRIELA ALVES DE OLIVEIRA 28/06/1988 75 

3.  DEISE DE OLIVEIRA CLEBIS 06/09/1998 75 

4.  VALDIRENE DE MOURA SILVA DE 
OLIVEIRA 

28/04/1982 70 

5.  FLAVIANA FERREIRA MAIOLI 09/01/1985 70 

 
AUXILIAR DE SALA 20 HRS – SEMED 



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

Classificação Candidato(a) Data de 

Nasc. 

Nota 

1.  FABIENE DIENE OLIVEIRA LIMA HULG 05/04/1995 80 

2.  JESSICA PEREIRA DA SILVA 27/05/1999 80 

3.  MARCELINA GONÇALVES DOS SANTOS 26/01/1981  75 

4.  VANESSA DE OLIVEIRA LUZ SCHOTT 19/04/1995 75 

5.  JUCIMARA DE SOUZA NASCIMENTO 
FERREIRA 

23/05/1996 75 

6.  MAIKIELI AMARAL BORCHARDT  23/08/1996 75 

 
AUXILIAR DE SALA 40 HRS – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  ELAINE NUNES AMORIM 22/10/1983 80 

2.  LUCILENE DOS SANTOS SILVA 10/10/1991 80 

3.  PRISCILA ALVES DE LIMA 28/01/1993 75 

4.  NATHIELY GEOVANY DOS SANTOS 

FREITAS  

02/07/1994 75 

5.  CLAUDINEIA DOS SANTOS PEREIRA 28/02/1988 70 

6.  TAMARA KELLY LAURENCIO DOS 
SANTOS FREITAS 

16/11/1992 70 

 
MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 1ª/1B 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  EDIMAR CESÁRIO DE JESUS 20/11/1987 80 

2.  EDIMAR CAMILO VALENTIM 01/03/1984 60 

 
MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 2ª/2B 

Classificação Candidato (A) Data de 

Nasc. 

Nota 

1.  WILLIAN DE SOUZA DOS SANTOS  07/01/1997 70 

 
MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 4 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  EUDES JACOB  23/09/1984 60 

 
MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 14 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  CLAUDIOMIR GUBERT 09/09/1985 90 

 

MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 9ª/9B 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  DALDILEI CELIO BERALDO 16/10/1982 60 

 

MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 19 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  GILMAR FERREIRA DE OLIVEIRA 29/06/1971 70 

2.  JOSE ROBERTO TEODOZIO 14/02/1978 25 

 

MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 06 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. LUIZ FERNANDO FREITAS 
SCHIMINSKI 

26/05/1997 60 

 

MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 13ª/13B 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. OSVALDO CARLOS DE CASTILHO 20/05/1971 80 

 
MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 15 

Classificação Candidato (A) Data de 

Nasc. 

Nota 



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

1.  SEBASTIAO ISAAC DE SOUZA 20/01/1985 45 

 

MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 12 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. RODRIGO JOAQUIM DOS SANTOS 06/11/1992 80 

 

MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 20 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. VALDIR FERREIRA ARUA 06/03/1973 55 

  

MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 24 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. JUBELSO RIBEIRO 04/07/1971 35 

 

MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 5ª/5B 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  RAIMUNDO ALBERI DE LIMA 02/04/1967 80 

 

MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 25 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. ROBENILSON FALCIER 20/08/1975 50 

 

MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 26 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. HONÓRIO SASSEMBURG 12/07/1972 30 

 

MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 27 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. WILSON CANDIDO MENDES 30/07/1974 50 

 

MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 22 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. JOÃO DE OLIVEIRA SILVA  16/10/1963 55 

 

MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 23 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. OSEIAS JUSTINO CLERES 18/05/1977 60 

 

MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) TRAJETO 8ª/8B 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  DOUGLAS DA FONSECA GOMES  07/04/1999 80 

2.  CLAYSON AFONSO DE SOUZA 03/02/1984 75 

 
MOTORISTA DE VIATURA PESADA (CAMINHÃO) 40 HRS – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  ANDRÉ DE LIMA CAVALCANTE 21/06/1983 75 

2.  RULHYO LEONARDO SILVA DE 
QUADROS  

04/01/1994
  

70 

 
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 04 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

1.  MARCELI APARECDIDA 

HOFFMANN BARBOSA 

08/01/1989 40 

 
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 5ª/5B 

Classificação Candidato (A)  Data de Nasc. Nota  

1. EDINEIA JOAQUIM DOS SANTOS  21/01/1988 90 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 06 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. SIMONE ROCKOMBACK JANOSKI  14/03/1995 70 

  
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 8ª/8B 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  FRANCISCA RODRIGUES MIRANDA SANTOS 17/01/1968 31 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 9ª/9B 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. MAYARA LAGASS DO CARMO 11/12/1994 60 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 19 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. PATRICIA MAGNA LANGA 07/08/1989 50 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 21 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. DALVAN TUPARI RODRIGUES 21/10/2003 15 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 7ª/7B 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. JANETE DOS SANTOS 

FERREIRA 

25/03/1975 80 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 20 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1. TAWA AMBUKALIN OLIVEIRA 

ARUA 

26/07/1998 50 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 3ª/3B 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  ELIETE DIAS DE OLIVEIRA SILVA 05/08/1983 90 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 15 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  GLEYCIANA CALDEIRA DOS 
SANTOS 

08/09/199
0 

90 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 14 



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  THAISE PEREIRA PILKER 31/01/1990 80 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 12 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. ANGELICA HONORATO GUBERT 08/04/1993 90 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 1ª/1B 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. MARIA LUCIA PIRES MARQUES  16/02/1974 90 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 2ª/2B 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  FABIANO SEVERINO GONÇALVES 13/06/2005 50 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 22 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1. SONIA MARIA SEVERINO  31/12/1977 90 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 23 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  MONIQUE MAGALHÃES LARA 19/04/2004 40 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 24 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  PATRICIA DE OLIVEIRA FREITAS 09/08/1995 70 

 
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 25 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1. ANGELICA RIBEIRO DA 
CONCEIÇÃO 

01/10/1992 90 

 
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 26 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  CLEIDSA MORAES DA CUNHA 13/01/2002 60 

 
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 13ª/13B 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  SHIRLEY CALIXTO SILVA SANTOS 03/05/1977 60  

 
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 11ª/11B 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  LEIDIANE MENDES GONÇALVES  04/05/1983 90 

 
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 16 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1. ANGELO MOACIR RODRIGUES 
NETO 

24/05/1986 90 

 
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 17 

Classificação Candidato (A) Data de 

Nasc. 

Nota 



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

1.  SUELEN DA SILVA SANTOS 10/07/2000 75 

 
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 18 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1. CLEVERSON DA SILVA SANTOS 18/04/1994 80 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – TRAJETO 27 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1. MARINEIDE DE MORAIS 02/08/1993 80 

 
MECÂNICO DE MÁQUINA PESADA 40 HRS – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  DEVAIR JOSÉ MARGONARI 25/11/1972 80 

 
PEDREIRO 40 HRS – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  WILLIAN NUNES AQUINO 11/08/1992 55 

2.  ANDREMAR MORAIS GOMES 27/08/1993 55 

 
AUX. DE PORTARIA 40 HRS – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  GUSTAVO DE OLIVEIRA DE SOUZA 20/01/2004 80 

2.  VAGNER DORRIGUETTI BUTINSKI 27/07/2005 75 

3.  CATIA CILENE DA ROSA  14/09/1970 70 

4.  ADEMIR LEANDRO DE OLIVEIRA 07/11/1983 70 

5.  ANA PAULA DA ROSA PEREIRA 25/09/1989 70 

6.  MAIKON ALMI QUIRINO 02/08/1988 50 

7.  MICHELI CAROLINE COSTA  01/03/1995 40 

8.  FELIPE CONTI GODOI 29/06/2005 40 

9.  ELZIRENE TEIXEIRA AGUIAR 01/01/1982 25 

 

SERVIÇOS GERAIS 40 HRS - SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  DIOGO CARLOS DE SOUZA 22/02/2001 30 

 
EMEIEF – BOA ESPERANÇA - ZONA RURAL-SEMED EMEIEF - DISTRITO VILA MARCÃO (LINHA P 50 KM 

18) 

PEDAGOGO 30 HRS – SEMED EMEIEF – BOA ESPERANÇA - ZONA RURAL-SEMED EMEIEF - DISTRITO 

VILA MARCÃO (LINHA P 50 KM 18) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  LUCIANA BATISTA FAGUNDES 20/03/1991 83 

2.  LUIZA FAGUNDES BUSS DOS SANTOS  21/10/1999 83 

3.  PABLO VINICIUS DO NASCIMENTO 14/02/2000 82 

4.  CLAUDINEIA SOUZA DO NASCIMENTO 09/06/1982 80 

 

AUX. DE PORTARIA 40 HRS – SEMED - EMEIEF – BOA ESPERANÇA - ZONA RURAL-SEMED EMEIEF - 

DISTRITO VILA MARCÃO (LINHA P 50 KM 18) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  ANA PAULA FORTUNATO MENDES  22/03/1989 55 

 

MERENDEIRA 40 HRS – SEMED - EMEIEF – BOA ESPERANÇA - ZONA RURAL-SEMED EMEIEF - 

DISTRITO VILA MARCÃO (LINHA P 50 KM 18) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  TATIELE DE QUEIROZ BEZERRA 17/06/1993 70 

 
CUIDADOR 20 HRS – SEMED - EMEIEF – BOA ESPERANÇA - ZONA RURAL-SEMED EMEIEF - DISTRITO 

VILA MARCÃO (LINHA P 50 KM 18) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  DENISE BONI PRADO 05/06/1993 70 



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

EMEIEF – PEDRO ALEIXO DISTRITO VILA SANTO ANTÔNIO (LINHA 148 KM 38) 

PEDAGOGO 30 HRS – SEMED - EMEIEF – PEDRO ALEIXO DISTRITO VILA SANTO ANTÔNIO (LINHA 148 

KM 38) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  JOSÉ ARTHUR DA SILVA SANTOS 16/01/1984 85 

2.  GIZELDA SILVEIRA DA SILVA 22/02/1982 83 

3.  ELIZETE DOS SANTOS MATHIOLI SASTER  28/12/1983 83 

4.  GENAINA APARECIDA DE ANDRADE 
CARDOSO 

19/03/1995 83 

 
AUX. DE PORTARIA 20 HRS – SEMED - EMEIEF – PEDRO ALEIXO DISTRITO VILA SANTO ANTÔNIO 

(LINHA 148 KM 38) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  TATIELE NAIARA LAGASS DO CARMO 06/09/1996 50 

 
ZELADORA 40 HRS – SEMED - EMEIEF – PEDRO ALEIXO DISTRITO VILA SANTO ANTÔNIO (LINHA 148 

KM 38) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  MONICA KUHN SANTOS 15/03/1987 90 

 
TÉCNICO EM AGROPECUARIA – PROJETO 40 HRS – SEMED - EMEIEF – PEDRO ALEIXO DISTRITO VILA 

SANTO ANTÔNIO (LINHA 148 KM 38) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  IZABELA VIEIRA MARTINS 19/04/1999 70 

 

CUIDADOR 20 HRS – SEMED - EMEIEF – PEDRO ALEIXO DISTRITO VILA SANTO ANTÔNIO (LINHA 148 

KM 38) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  ELIANE ALVES GUIMARÃES 16/04/1981 20 

 

EMEIEF –POTY/BOA ESPERANÇA (LINHA 156/60 KM 17/ VILA MARCÃO: LINHA P50 KM 17) 

PROFESSOR COM LICENCIATURA/TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA–ZONA RURAL 

20 HRS – SEMED - EMEIEF –POTY/BOA ESPERANÇA (LINHA 156/60 KM 17/ VILA MARCÃO: LINHA P50 

KM 17) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  JOCIANO PORTUGAL DE JESUS 18/11/1995 80 

 
EMEIEF - IZIDORO STÉDILE (DISTRITO DE IZIDOLÂNDIA LINHA 105 KM 110) 

PROFESSOR CIÊNCIAS 20 HRS – SEMED - EMEIEF - IZIDORO STÉDILE (DISTRITO DE IZIDOLÂNDIA 

LINHA 105 KM 110) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  MAYCON RIBEIRO GALVÃO 28/11/1986 82 

 

PROFESSOR DE LETRAS 20 HRS – SEMED - EMEIEF - IZIDORO STÉDILE (DISTRITO DE IZIDOLÂNDIA 

LINHA 105 KM 110) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  MARLI GUARTIERI 16/01/1962 80 

 

PROFESSOR DE HITORIA 20 HRS – SEMED - EMEIEF - IZIDORO STÉDILE (DISTRITO DE IZIDOLÂNDIA 

LINHA 105 KM 110) 

 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  ALDAIR LIMA DOS SANTOS 25/07/1994 60 

 

PEDAGOGO  30 HRS – SEMED - EMEIEF - IZIDORO STÉDILE (DISTRITO DE IZIDOLÂNDIA LINHA 105 KM 

110) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

1.  MARCIA PEREIRA DEZIDERIO DE ALMEIDA 24/03/1982 82 

2.  LIZANDRA MENDES DOS SANTOS 27/01/1981 75 

 

ZELADORA 40 HRS – SEMED - EMEIEF - IZIDORO STÉDILE (DISTRITO DE IZIDOLÂNDIA LINHA 105 KM 

110) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  JUCILEIDE SANTOS SILVA 27/12/1996 60 

2.  ISAMARA PEDRODO GOMES DE OLIVEIRA 13/11-/1994 45 

SERVIÇOS GERAIS  40 HRS – SEMED - EMEIEF - IZIDORO STÉDILE (DISTRITO DE IZIDOLÂNDIA LINHA 

105 KM 110) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  NADIR DOS SANTOS SOARES  09/03/1972 35 

 
EMEIEF – PADRE FEIJÓ (DISTRITO DE FILADÉLFIA LINHA 152/105 KM 70) 

 

PEDAGOGO 30 HRS – SEMED - EMEIEF – PADRE FEIJÓ (DISTRITO DE FILADÉLFIA LINHA 152/105 KM 

70) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  SANDRA APARECIDA DA SILVA 12/09/1985 80 

2.  ALINE LEITE FALCIER  29/05/1980 70 

 
PROFESSOR DE CIENCIAS 20 HRS – SEMED - EMEIEF – PADRE FEIJÓ (DISTRITO DE FILADÉLFIA LINHA 

152/105 KM 70) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  JHONATTA SOARES DA SILVA 29/06/1994 80 

 
PROFESSOR DE HISTÓRIA 20 HRS – SEMED - EMEIEF – PADRE FEIJÓ (DISTRITO DE FILADÉLFIA 

LINHA 152/105 KM 70) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  GUSTAVO MARTINS DE OLIVEIRA 04/08/1982 80 

 

AUX. PORTARIA 20 HRS – SEMED - EMEIEF – PADRE FEIJÓ (DISTRITO DE FILADÉLFIA LINHA 152/105 

KM 70) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  CARINA BEATRIZ NELSON DE FREITAS 14/09/2001 85 

 
CUIDADOR 20 HRS – SEMED - EMEIEF – PADRE FEIJÓ (DISTRITO DE FILADÉLFIA LINHA 152/105 KM 70) 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  PATRICIA CARVALHO FRITZ 17/07/1990 70 

 
EMEIEF – ANA NERY (DISTRITO DE ROLIM DE MOURA DO GUAPORÉ – KM 180 VIA TERRESTRE, MAIS 

10KM VIA FLUVIAL) 

 
PEDAGOGO 30 HRS EMEIEF – ANA NERY (DISTRITO DE ROLIM DE MOURA DO GUAPORÉ – KM 180 VIA 

TERRESTRE, MAIS 10KM VIA FLUVIAL) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  ELIZABETE MUNIZ DE SOUZA NOGUEIRA 02/10/1971 80 

2.  ROZANGELA MAGIPO DOS SANTOS 25/07/1982 80 

 
PROFESSOR DE MATEMATICA 40 HRS – SEMED- EMEIEF – ANA NERY (DISTRITO DE ROLIM DE 

MOURA DO GUAPORÉ – KM 180 VIA TERRESTRE, MAIS 10KM VIA FLUVIAL) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  HELENA DE SOUZA QUINTÃO 15/09/1977 80 

 
PROFESSOR DE LETRAS  40 HRS – SEMED - EMEIEF – ANA NERY 

(DISTRITO DE ROLIM DE MOURA DO GUAPORÉ – KM 180 VIA TERRESTRE, MAIS 10KM VIA FLUVIAL) 



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  LOURDES SYLVESTRE BUENO 14/09/1980 80 

 
PROFESSOR DE HISTÓRIA  20 HRS – SEMED - EMEIEF – ANA NERY 

(DISTRITO DE ROLIM DE MOURA DO GUAPORÉ – KM 180 VIA TERRESTRE, MAIS 10KM VIA FLUVIAL) 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

 
1.  

LIBERIO FERREIRA QUINTÃO 07/05/1973 80 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 20 HRS - SEMED - EMEIEF – ANA NERY 

(DISTRITO DE ROLIM DE MOURA DO GUAPORÉ – KM 180 VIA TERRESTRE, MAIS 10KM VIA FLUVIAL) 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  JUCELI CASSIA DE MORAES 04/05/1975 80 

 

PROFESSOR DE ED. FISICA 20 HRS – SEMED - EMEIEF – ANA NERY 

(DISTRITO DE ROLIM DE MOURA DO GUAPORÉ – KM 180 VIA TERRESTRE, MAIS 10KM VIA FLUVIAL) 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

   1. EDILENE MACEDO PAES 18/05/1990 80 

 

PILOTO DE TRANSPORTE FLUVIAL 40 HRS – SEMED - EMEIEF – ANA NERY 

(DISTRITO DE ROLIM DE MOURA DO GUAPORÉ – KM 180 VIA TERRESTRE, MAIS 10KM VIA FLUVIAL) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  JOÃO CARLOS ÂNGULO FILHO 02/11/1996 40 

 
MONITOR DE TRANSPORTE FLUVIAL  40 HRS – SEMED - EMEIEF – ANA NERY 

(DISTRITO DE ROLIM DE MOURA DO GUAPORÉ – KM 180 VIA TERRESTRE, MAIS 10KM VIA FLUVIAL) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  EDSON DE DEUS DA MATTA 20/05/2000 25 

 

MOTORISTA DE VIATURA PESADA 40 HRS – SEMED - EMEIEF – ANA NERY 

(DISTRITO DE ROLIM DE MOURA DO GUAPORÉ – KM 180 VIA TERRESTRE, MAIS 10KM VIA FLUVIAL) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1 
1  

PAULO SERGIO SODER  04/08/1977 55 

 
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HRS – SEMED - EMEIEF – ANA NERY 

(DISTRITO DE ROLIM DE MOURA DO GUAPORÉ – KM 180 VIA TERRESTRE, MAIS 10KM VIA FLUVIAL) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  VANESSA LEITE DOS SANTOS 15/03/1995 30 

 
MERENDEIRA 40 HRS – SEMED - EMEIEF – ANA NERY 

(DISTRITO DE ROLIM DE MOURA DO GUAPORÉ – KM 180 VIA TERRESTRE, MAIS 10KM VIA FLUVIAL) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  CLARISMÉIA DOS SANTOS ZABALLA 21/03/1988 75 

2.  UISLAMARA ALVES TESSER MAGIPO 04/11/1993 60 

 
CUIDADOR 20 HRS – SEMED - EMEIEF – ANA NERY 

(DISTRITO DE ROLIM DE MOURA DO GUAPORÉ – KM 180 VIA TERRESTRE, MAIS 10KM VIA FLUVIAL) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  LUCILENE DO NASCIMENTO 04/04/1990 20 



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 
EMEIEF – MARIA DE SOUZA PEGO (DISTRITO DE NOVA GEASE D’OESTE - LINHA 47,5 KM 48) 

 
PEDAGOGO 30 HRS – SEMED - EMEIEF – MARIA DE SOUZA PEGO (DISTRITO DE NOVA GEASE D’OESTE 

- LINHA 47,5 KM 48) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  MAINA PASTORIO 12/03/1996 80 

 

CUIDADOR  20 HRS – SEMED - EMEIEF – MARIA DE SOUZA PEGO (DISTRITO DE NOVA GEASE D’OESTE 

- LINHA 47,5 KM 48) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1.  VALMIRA DE MORAIS SILVA COUTO 21/06/1985 70 

 
EMEIEF – POTY (LINHA 156/60 KM 17) 

 

PEDAGOGO 30 HRS – SEMED - EMEIEF – POTY (LINHA 156/60 KM 17) 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  MARIA DOS ANJOS SILVA LEITE 21/05/1980 80 

 
ZELADORA 40 HRS – SEMED - EMEIEF – POTY (LINHA 156/60 KM 17) 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  ANA LUCIA GOMES PEREIRA 05/09/1990 80 

 
MERENDEIRA 40 HRS – SEMED - EMEIEF – POTY (LINHA 156/60 KM 17) 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

1.  ADRIANA HILARIA BARBOSA 
CHINCOVIAKI 

28/02/989 75 

 
EMEIEF – JOSE BASÍLIO DA GAMA (LINHA 42,5 KM 17) 

 

CUIDADOR 20 HRS - SEMED EMEIEF– JOSE BASÍLIO DA GAMA (LINHA 42,5 KM 17) 

Classificação Candidato (A) Data de 

Nasc. 

Nota 

1.  LETICIA NAIARA DE LIMA 29/09/2002 75 

 

ESCOLA MARTIM AFONSO DE SOUZA (LINHA 134/50 KM 30) 

 
CUIDADOR 20 HRS – SEMED - ESCOLA MARTIM AFONSO DE SOUZA (LINHA 134/50 KM 30) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

1. FLAVIA APARECIDA GUEDES SIDONE 13/03/1992 20 

 
 

 

 
Alta Floresta D’ Oeste/RO, 29 de janeiro de 2025. 
 
Vânia Moreira Paulo e Silva 

Presidente da Comissão 

 

 

 

 

 



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

ANEXO I 

 

TERMO DE DESISTÊNCIA 

 

Eu,.................................................................................., Portador (a) do (a) CPF 

Nº...................................... e RG Nº ................................./RO, estado civil ................., 

residente na................................................. no Município de................................, aprovado(a) 

em ......... lugar pelo Processo Seletivo Edital nº 001/2025 publicado em 07/01/2025 no Diário 

Oficial dos Municípios de Rondônia – AROM/Alta Floresta D`Oeste-RO para o cargo de 

.....................................carga horária de ........... hs, na Escola 

Municipal........................................., desisto da minha vaga por livre e espontânea vontade. 

 

Sendo expressão de verdade assino o presente termo em duas vias. 

 

Alta Floresta D’Oeste-RO ........ de.....................de 2025 

 

 

______________________________________ 

Assinatura 

 

 

 

ANEXO II 

 

DOCUMENTOS ORIGINAIS DIGITALIZADOS PARA CONTRATAÇÃO NA 

SEGUINTE ORDEM: 

 

• ATESTADO MÉDICO DE SANIDADE FÍSICA E MENTAL;  

•  RG;  

• CARTEIRA DE HABILITAÇÃO (PARA O CARGO DE MOTORISTA);  

•  CPF;  

•  TÍTULO DE ELEITOR;  

•  CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL FRENTE E VERSO;  

•  CERTIDÃO DE CASAMENTO-AUTENTICADO (OBS. A CERTIDÃO DE 

CASAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADA COM O RG E CPF DO CÔNJUGE 

OU NASCIMENTO;  

•  ESCOLARIDADE (DIPLOMA) E HISTÓRICO ESCOLAR – DEVIDAMENTE 

ASSINADO;  

•  RESERVISTA (SOMENTE PARA SEXO MASCULINO “ALISTAMENTO 

MILITAR”);  

•  CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS;  



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

•  CPF DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS;  

•  COMPROVANTE DE MATRÍCULA ESCOLAR DOS FILHOS MENORES DE 14 

ANOS;  

•  CARTÃO DE VACINAÇÃO ATUALIZADA DOS FILHOS MENORES DE 05 

ANOS;  

•  CARTÃO DE PARTICIPAÇÃO NO PIS/PASEP (O (A) CANDIDATO (A) QUE 

NÃO POSSUE O NÚMERO DO PIS/PASEP PROCURAR A AGÊNCIA DA 

CAIXA ECONÔMICA   PARA CADASTRAR);  

•  COMPROVANTE DE ENDEREÇO ATUAL OU DECLARAÇÃO DE ENDEREÇO 

(NECESSÁRIO QUANDO O (A) CANDIDATO (A) NÃO TEM O ENDEREÇO EM 

SEU NOME);  

  

DECLARAÇÕES E CERTIDÕES NECESSÁRIAS  

  

➢ AUTO DECLARAÇÃO DE COR / ETNIA. 

➢ CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS DO ESTADO DE 

RONDÔNIA COM A AUTENTICAÇÃO (SITE DA SEFIN);   

➢ CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS NO MUNICIPIO DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE-RO (PREFEITURA MUNICIPAL);   

➢ CERTIDÃO NEGATIVA DO CARTORIO ELEITORAL-TRE;  

➢ CERTIDÃO NEGATIVA DO TJ-(ORIGINAL, COM VALIDAÇÃO NO PRÓPRIO 

SITE) WWW.TJRO.JUS.BR CERTIDÃO NEGATIVA/1ª INSTÂNCIA – TIPO DE 

CERTIDÃO – AÇÕES CÍVEIS E CRIMINAIS – RESOLUÇÃO 156- CNJ (1º GRAU);  

➢ CERTIDÃO NEGATIVA DO TRIBUNAL DE CONTAS. (ORIGINAL, COM 

AUTENTICADA NO PRÓPRIO SITE WWW.TCE.RO.GOV.BR );  

➢ DECLARAÇAO DE FICHA LIMPA (NÃO INCIDÊNCIA NAS VEDAÇÕES DA 

LEI DE FICHA LIMPA MUNICIPAL LEI N°1.360/2016 (DEVIDAMENTE 

ASSINADO);  

➢ DECLARAÇÃO DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO (DEVIDAMENTE ASSINADO);  

➢ DECLARAÇÃO EMITIDA PELO PRÓPRIO CANDIDATO, DE EXISTENCIA OU 

NÃO DE DEMISSÃO POR JUSTA CAUSA OU A BEM DO SERVIÇO PÚBLICO 

(DEVIDAMENTE ASSINADO);  

➢ ÚLTIMA DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA OU DECLARAÇÃO DE 

BENS (DEVIDAMENTE  

ASSINADO). 

 


